
DIRECTORIO DE AUTORIDADES DE ZONAS Y DISTRITOS 2024

AUTORIDAD CARGO CORREO INSTITUCIONAL
ZONA 1

ZONA 2

ZONA 3

ZONA 4

ZONA 5

Fabián León 
Jenniffer Centeno 

Carla Tatés
Ruth Escudero
Carlos Estacio

Coordinador Zonal 1 - Ibarra
Directora Distrital Esmeraldas

Directora Distrital Tulcán
Directora Distrital Lago Agrio
Director Distrital San Lorenzo 

fabian.leon@inclusion.gob.ec
jenniffer.centeno@inclusion.gob.ec 

carla.tates@inclusion.gob.ec
ruth.escudero@inclusion.gob.ec
carlos.estacio@inclusion.gob.ec

Doménica Peña
POR DESIGNAR
Carla Carrasco
Alba Coronado

Coordinadora Zonal 3 - Ambato
Director Distrital Latacunga
Directora Distrital Riobamba 

Directora Distrital Puyo

domenica.pena@inclusion.gob.ec
german.naranjo@inclusion.gob.ec
carla.carrasco@inclusion.gob.ec
alba.coronado@inclusion.gob.ec

María José Fernández
Ligia Londoño 
Hairo Osorio
Aurora Valle

Mónica Yánez 

Coordinadora Zonal 4 - Portoviejo
Directora Distrital Chone - Flavio Alfaro

Director Distrital Jama-Pedernales 
Directora Distrital Manta

Directora Distrital Santo Domingo 

maria.fernandez@inclusion.gob.ec
ligia.londono@inclusion.gob.ec

        hairo.osorio@inclusion.gob.ec
aurora.valle@inclusion.gob.ec

monica.yanez@inclusion.gob.ec

Luis González
María Guamán
Karla Carmona 
Martha Hoyos

Alicia Astudillo
Alex Almache
Flor Naranjo

Douglas Morales

Coordinador Zonal 5 (Encargado) - Babahoyo
Directora Distrital Salinas
Directora Distrital Salitre 

Directora Distrital Quevedo
Directora Distrital Milagro 

Director Distrital El Empalme
Directora Distrital San Cristóbal

Director Distrital Guaranda  (Encargado) 

douglas.morales@inclusion.gob.ec        
maria.guaman@inclusion.gob.ec
 karla.carmona@inclusion.gob.ec
martha.hoyos@inclusion.gob.ec
alicia.astudillo@inclusion.gob.ec
alex.almache@inclusion.gob.ec

        flor.naranjo@inclusion.gob.ec
douglas.morales@inclusion.gob.ec

Jimena Landázuri
Wilfrido Espín
Evelin Narváez

Coordinadora Zonal 2 - Tena
Director Distrital Rumiñahui
Directora Distrital Orellana 

jimena.landazuri@inclusion.gob.ec
wilfrido.espin@inclusion.gob.ec

 evelin.narvaez@inclusion.gob.ec



DIRECTORIO DE AUTORIDADES DE ZONAS Y DISTRITOS 2024

AUTORIDAD CARGO CORREO INSTITUCIONAL
ZONA 6

ZONA 7

ZONA 8

DMQ

María José Espinosa 
Karla Calle

Kerly Aguilar
Svetlhana Montero 

Alex Torres

Coordinadora Zonal 7 - Loja
Directora Distrital Machala

Directora Distrital Piñas
Directora Distrital Calvas
Director Distrital Zamora

maria.espinosa@inclusion.gob.ec
karla.calle@inclusion.gob.ec

kerly.aguilar@inclusion.gob.ec
svetlhana.montero@inclusion.gob.ec

alex.torres@inclusion.gob.ec

Tamara Zambrano

Juan Carlos Manjarrez 
María Rizzo

Coordinadora Zonal 8 - Guayaquil, Durán 
y Samborondón

Director Distrital Guayaquil Centro - Sur
Directora Distrital Durán

 tamara.zambrano@inclusion.gob.ec

juan.manjarrez@inclusion.gob.ec
        maria.rizzo@inclusion.gob.ec

María Ximena Vintimilla 
Pedro Merchán
Leslie Jaramillo 

Bolívar Oswaldo Idrovo

Coordinadora Zonal 6 - Cuenca
Director Distrital Chordeleg-Gualaceo

Directora Distrital Morona
Director Distrital Azogues

maria.vintimilla@inclusion.gob.ec
pedro.merchan@inclusion.gob.ec
leslie.jaramillo@inclusion.gob.ec 
oswaldo.idrovo@inclusion.gob.ec

Gabriela Lara
Enrique Muñoz

Juan Allaica
Danny López 

Directora de la Coordinación - DMQ
Director Distrital Quito Norte

Director Distrital Quito Sur
Director Distrital Quito Centro

gabriela.lara@inclusion.gob.ec
  xavier.munoz@inclusion.gob.ec

juan.allaica@inclusion.gob.ec
danny.lopez@inclusion.gob.ec


